
Strona 1 z 4 
 

Zarządzenie nr 9/2024 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie 

z dnia 3 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany Regulaminu kursu kwalifikacyjnego dla kandydatów  

na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. A, C i kat. D organizowanego przez Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie. 

Na podstawie art. 118 ust.1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze zm.) oraz § 2 ust. 3 pkt 1 i 7 Regulaminu Organizacyjnego 

w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie, zarządza się co następuje: 

§ 1 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie egzaminowania osób ubiegających się 

o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień 

przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, w prowadza 

się następujące zmiany do Regulamin kursu kwalifikacyjnego dla kandydatów  

na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. A, C i kat. D organizowanego przez Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie, stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

nr 12/23 Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie z dnia  

29 sierpnia 2023 roku: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie organizuje kurs kwalifikacyjny dla 

kandydatów na egzaminatorów, zwany dalej „Kursem”, na podstawie przepisów rozdziału 7 

„Kurs kwalifikacyjny dla egzaminatorów" rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 

listopada 2023 roku w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia  

do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez 

egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”.”  

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wykładowca” – osoba, o której mowa § 41 Rozporządzenia wskazana przez Organizatora, 

prowadząca zajęcia teoretyczne, zajęcia praktyczne na kursie dla kandydatów  

na egzaminatorów oraz egzaminator upoważniony przez Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie.” 

3) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wzór zaświadczenia o ukończeniu Kursu określa załącznik nr 9 do Rozporządzenia.” 

4) § 8 ust. 1 pkt 1.2 otrzymuje brzmienie: 

„Pokaz i symulacja przeprowadzania egzaminów przez Wykładowcę – Moduł drugi.” 

5) § 8 ust. 1 pkt 1.3 otrzymuje brzmienie: 

„Pokaz i symulacja przeprowadzania egzaminów przez Kandydatów – Moduł trzeci.” 

  



Strona 2 z 4 
 

6) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiot „Praktyka egzaminatorska" obejmuje tematy, o których mowa w § 43 ust. 6 pkt 3 

Rozporządzenia.” 

7) § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Przeprowadzenie modułu, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 1.1 Regulaminu, jest poprzedzone 

realizacją przez Koordynatora kursu lub Wykładowcę, 2 godzin zajęć teoretycznych, o których 

mowa w § 43 ust. 6 pkt 3 lit. a) Rozporządzenia.” 

8) § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem przeprowadzenia modułu, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 1.2 Regulaminu, jest 

realizacja przez Koordynatora kursu lub Wykładowcę 2 godzin zajęć teoretycznych, o których 

mowa w § 43 ust. 6 pkt 3 lit. a) Rozporządzenia.” 

9) § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Koordynator kursu przed rozpoczęciem Modułu pierwszego oraz Modułu czwartego 

przedmiotu „Praktyka egzaminatorska" wydaje Kandydatowi „Kartę przeprowadzonych zajęć”, 

o której mowa w § 42 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia – zwaną dalej „Kartą zajęć”.” 

10) § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Kandydat w ramach modułu 1.1 i 1.4 „Praktyki egzaminatorskiej” dokumentuje na bieżąco 

realizację zajęć, wypełniając „Arkusz przebiegu części praktycznej egzaminu państwowego  

na prawo jazdy/pozwolenie wojskowe" określony w załączniku nr 6 do Rozporządzenia – 

zwany dalej „Arkuszem".” 

11) skreśla się ust. 4 w § 9. 

12) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

Moduł drugi – Pokaz i symulacja przeprowadzania egzaminów przez Wykładowcę 

1. Zajęcia Modułu drugiego mogą być przeprowadzone po zakończeniu zajęć 

obejmujących Moduł pierwszy.  

2. Zajęcia odbywają się według określonych poniżej zasad, w ramach danej kategorii 

egzaminowania, o jaką ubiega się Kandydat:  

2.1 pokaz przeprowadzania części praktycznej egzaminu: 

− na placu manewrowym, 

− w ruchu drogowym, 

który prowadzi Wykładowca wykorzystując infrastrukturę techniczną Organizatora. 

2.2 przeprowadzanie części praktycznej egzaminu: 

− na placu manewrowym, 

− w ruchu drogowym, 

gdzie Kandydaci występują w charakterze osób egzaminowanych a Wykładowca  

w charakterze egzaminatora przeprowadzającego egzamin. 



Strona 3 z 4 
 

3. Zajęcia, o których mowa w ust. 2 pkt 2.1 powyżej, prowadzone są maksymalnie z taką 

liczbą Kandydatów, jaka wynika z liczby miejsc w pojazdach egzaminacyjnych. Liczbę 

osób, które mogą jednocześnie uczestniczyć w zajęciach wynikających z ust. 2 pkt 2.1 

powyżej, określa Wykładowca prowadzający dany moduł. 

4. Zajęcia, o których mowa w ust. 2 pkt 2.2 powyżej, prowadzi każdy Kandydat 

indywidualnie pod nadzorem Wykładowcy wykorzystując infrastrukturę techniczną 

Organizatora, z tym że w zakresie części praktycznej egzaminu na placu manewrowym 

wykonuje w całości program egzaminacyjny dla kandydatów na kierowców i ocenia jego 

wykonanie.” 

13) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11  

Moduł trzeci – Pokaz i symulacja przeprowadzania egzaminów przez Kandydatów 

1. Moduł trzeci obejmuje pokaz przeprowadzenia części praktycznej egzaminu na placu 

manewrowym i w ruchu drogowym w ramach danej kategorii egzaminowania, o jaką 

ubiega się Kandydat oraz przeprowadzenie części praktycznej egzaminu na placu 

manewrowym i w ruchu drogowym, przy czym Kandydaci występują w charakterze osób 

egzaminowanych.  

2. Zajęcia modułu trzeciego są prowadzone pod nadzorem Wykładowcy. W części 

praktycznej Kandydat, który występuje w charakterze egzaminatora przeprowadzającego 

egzamin, przeprowadza egzamin praktyczny dla innego Kandydata, który występuje  

w charakterze kandydata na kierowcę. Liczbę osób, które mogą jednocześnie uczestniczyć 

w zajęciach, określa Wykładowca prowadzający dany moduł. 

3. W przypadku stwierdzonych nieprawidłowości przez Wykładowcę w realizacji Modułu 

trzeciego Kandydat jest obowiązany za odpłatnością powtórzyć zajęcia Modułu 

pierwszego, w liczbie godzin określonych przez Koordynatora Kursu, a następnie 

zrealizować ponownie Moduł trzeci.  

4. Koszt powtórzenia Modułu trzeciego wynosi każdorazowo 100,00 PLN.  

5. Warunkiem przystąpienia do realizacji Modułu czwartego jest uzyskanie przez Kandydata 

pozytywnej oceny Wykładowcy, który przeprowadzał Moduł trzeci.” 

14) § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kandydat podczas obserwacji egzaminów praktycznych wypełnia samodzielnie Kartę zajęć.”. 

15) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pozytywny wynik uzyskuje Kandydat który zrealizował cały program praktyki określony  

w § 43 ust. 6 pkt 3 Rozporządzenia oraz uzyskał pozytywną ocenę z egzaminu końcowego.” 

§ 2 

W związku z wyżej określonymi zmianami, ustala się tekst jednolity Regulamin kursu 

kwalifikacyjnego dla kandydatów na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. A, C i kat. D 

organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie, stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 



Strona 4 z 4 
 

§ 3 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się p.o. Kierownika Wydziału Szkoleń  

i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który w szczególności odpowiada za rekrutację  

na kurs, w tym udokumentowanie uprawnień kandydatów do udziału w kursie, terminowy  

i prawidłowy przebieg kursu, rzetelne przygotowanie dokumentów potwierdzających 

ukończenie kursu. 

2. Oryginał niniejszego Zarządzenia przechowuje Wydział odpowiedzialny  

za przechowywanie Zarządzeń Dyrektora WORD w Warszawie. 

3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Tekst jednolity Regulaminu, o który mowa w § 2 powyżej, podlega publikacji na stronie 

internetowej Ośrodka w części dotyczącej Kursu. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą wsteczną od 1 stycznia 2024 roku, przy czym arkusze 

przebiegu części praktycznej egzaminu państwowego, karty przeprowadzonych zajęć oraz 

zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego mogą być sporządzane według wzoru 

określonego w przepisach dotychczasowych do dnia 1 lipca 2024 roku. 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

